
Zápis ze zasedání komise kultury č. 4/ 2019 dne 13. 3. 2019 konaného od 17 hodin 
v zasedací místnosti č. 113 v budově ÚMČ Praha 22. 
 

Přítomni: Mgr. Veronika Špalková - Kuželová, Vlasta Čepičková, Ing. Michal Klich, Mgr. Pavel 
Kappel, Mgr. Magda Paseková, Bc. Blanka Petrásková, Jan Priester, Mgr. Jitka Rothová, Martin 
Šmíd, Adéla Žofková   
 

Hosté: Radovan Koutský  
Omluven:  Jan Mikulecký 
 

Předsedkyně kulturní komise Mgr. Veronika Špalková Kuželová – přivítala všechny přítomné členy KK a 
hosta pana radního Radovana Koutského  
 

1. Hlavním bodem jednání komise se staly VELIKONOCE 2019 - projednání programu akcí. 
a) Důležitým bodem byla propagace této akce. Pan Koutský přislíbil zajištění propagačního 

plakátu a jeho zveřejnění v Uhříněveském zpravodaji a ve vývěskách MČ. 
b) Hlavní akcí pořádanou MČ Praha 22 bude Velikonoční setkání v prostoru mezi školní 

jídelnou a Uhříněveským muzeem o víkendu 13. 04. -14. 04. 2019 od 15 do 19 hodin.         
c) Program akce: sobota 13. 4. 2019  od 15:00 pohádka Král Karel, 16:00 – 19:00 kapela 

Gipsy band z Týnu nad Sázavou, neděle 14. 4. 2019 od 15:00 pohádka Zlatovláska, od 
16:00 koncert ZUŠ Lyra, od 17:00 – 19:00 kapela TOMGRASS-POP, od 19:00 zakončení 
akce koncertem souboru Akordum v Uhříněveském muzeu. 

d) Bylo objednáno celkem 10 jednotných stánků – (prodej keramiky – paní Vladislava 
Nováčková a pan Mykola Ivanyna, pletených výrobků – paní Anna Šachová, velikonočních 
dekorací paní Ing. Eva Vrublová, dobročinný bazar OS Uhříněves, občerstvení, dílny – 
pletení pomlázek – pan Roth, malování sádrových kraslic – ZŠ Jandusů, výroba plstěných 
motýlů Dům UM, výtvarná dílna – SHM Klub) a zajištěn stánek pro prodej kafe. 

e) Stromy před muzeem jarně ozdobí členky Klubu seniorů 
f) „Průjezd“ u školní jídelny k muzeu bude ozdoben, např. trakařem s truhlíkem a označen 

(návrh na výrobu dřevěného nápisu na stříšku u školní jídelny zašle P. Kappel) 
g) V rámci propagace osloví Ing. Klich paní Libuši Slezákovou, aby předložila návrh 

reklamního bannerů, které budou umístěny na plotě bývalého cukrovaru, u nádraží, školka 
Pod buky a ZŠ U obory, před zadáním rozešle všem členům komise návrhy 
k odsouhlasení. 

2. Podána byla informace o akci Pálení čarodějnic v úterý 30. 04. 2019 v areálu SK Čechie  
Uhříněves. V  18:00 hodin proběhne zahájení, 18:30 zapálení  hranice, 19:00 hod. soutěž o 
nejlepší masku. Konec akce je plánován na 22:00 hodin. Celým večerem bude hudebně 
provázet skupina Houpačák. Bude zajištěn prodej špekáčků a piva. Propagace bude v UZ, na 
vývěskách a webu. 

3. Pietní akce v květnu se bude konat v pondělí 06. 05. 2019 od 10 hodin – program a květinové 
dary zajišťuje Ing. Klich 

4. Dále se rozhostila debata nad vystupováním youtubera Taryho na DNI DĚTÍ v neděli 02. 06. 
2019 na Rychetách. Členové komise hlasovali s výsledkem 5 proti účasti : 4 pro účast. Na 
základě hlasování komise kultury nedoporučuje RMČ objednat, vzhledem k okolnostem a 
požadované ceně, účast Taryho na akci. Bude se za něj hledat náhradu. Ing. Klich bude 
informovat manažerku Taryho o výsledku usnesení komise. Bude se hledat jiná parkourová 
osobnost. 
Dětský den se bude konat v duchu pohybových a tvůrčích aktivit. Na zasedání komise spolků a 
neziskových organizací byli osloveni jejich zástupci a většina přislíbila pomoc např. baráčníci, 
myslivci. 
Byl zde vznesen návrh pozvat na akci historické šermíře. Paní Paseková přislíbila zapůjčit 
nafukovací horolezeckou stěnu, prosí však o součinnost a technickou pomoc pracovníky OHS 



při rozbalení a instalaci této stěny, musí být k dispozici přípojka na agregát. Dále nabídla 
zapůjčení hrnčířského kruhu. Požádala o proplacení spotřebovaného materiálu. 
Bylo odsouhlaseno, že je nutné, aby se našla „angažovaná“ osoba, která by děti dokázala 
zaujmout a zabavit v době, kdy všechna stanoviště budou obsazena jinými dětmi. 

5. Pan Koutský předložil k odsouhlasení plakát k akci „50 let bigbítu v Uhříněvsi“, která se 
uskuteční v sobotu 08. 06. 2019. Dále informoval, že vzhledem k finančnímu požadavku za 
nájem areálu Rychety akce proběhne v prostorách skateparku na Vrchách „u tunýlku“. Bude 
vytvořeno 7 klipů, které budou šířeny elektronicky a ve Zpravodaji vyjde plakát a chronologický 
přehled historie bigbítu od pana Pavla Kosaře st. 

6. Mgr. Špalková-Kuželová informovala o nabídce pana Ing. Jana Kužela na vytvoření kalendáře 
na rok 2020 s fotografiemi Uhříněvsi a okolí. Komise doporučila RMČ zadat výrobu kalendáře. 

7. Mgr. Špalková-Kuželová informovala o nabídce firmy Allmax Group na výrobu sběratelských 
magnetek s obrázkem Uhříněvsi. Komise doporučila RMČ zadat výrobu magnetek po 
předložení návrhů komisi. 

8. Byla zde podána informace o „Dni Země“ občanka žádá MČ o možnosti promítání filmu A 
Plastic ocean v divadle U22. Paní Petrásková namítla, že je již pozdě a není kapacita pro tento 
projekt. Komise kultury souhlasí podpořit tento projekt příští rok jako projekt Den země. 

9. Jedním z nejdůležitějších bodů jednání komise byla propagace kulturních i jiných akcí. Komise 
kultury doporučuje k propagaci akcí zhotovení propagační bannerů, možnost využití plotu u 
bývalého cukrovaru na Novém náměstí, využití billboardu naproti Kafe22, dále propagace na 
facebooku a na web. stránkách. Komise navrhuje Radě zajistit výlepové prostory nebo mobilní 
válce. 

 
KOMISE DOPORUČUJE RMČ: 
 
Zadat výrobu kalendáře na rok 2020 z fotografií a dle návrhu Ing. Jana Kužela, který již vytvářel brožuru 
ke 100 letům vzniku Československa 
 
Zadat po předložení návrhů designu kulturní komisi výrobu magnetek ku propagaci MČ od firmy Allmax 
Group. 
 
Zajistit výlepové prostory nebo mobilní válce k propagaci kulturních akcí v obci. 

 
KOMISE NEDOPORUČUJE RMČ: 
 
Objednávku youtubera Taryho na akci Den dětí. 

 
 
 
Komise byla ukončena v 19hodin. 
Termín konání další komise kultury se uskuteční ve středu 15.05.2019 od 17 hodin. 

 
 
 
Předsedkyně  komise kultury 
 
Zapsala : V. Čepičková 
Tajemnice  


